
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  512  del 13/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: APPALTO INTEGRATO AI SENSI DEGLI ARTT. 57 ED 83 DEL D.LGS. N. 163/2006 PER LA 
"PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO DELL'EDIFICIO COMUNALE SEDE DEL MUNICIPIO". IMPORTO GENERALE € 
1.785.000,00. LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Oggetto: Appalto integrato ai sensi degli artt. 57 ed 83 del D.Lgs. n. 163/2006 per la “Progettazione 
esecutiva e realizzazione delle opere di miglioramento sismico dell’edificio comunale sede del 
Municipio”. Importo generale € 1.785.000,00. Liquidazione compenso componenti commissione 
giudicatrice.  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la determinazione n. 76 del 05/03/2015 con cui è stata indetta la gara d’appalto per 
l’affidamento, ai sensi degli artt. 57 ed 83 del D.Lgs. n. 193/2006, dell’appalto integrato per la 
“Progettazione esecutiva e realizzazione delle opere di miglioramento sismico dell’edificio 
comunale sede del Municipio” il cui importo generale ammonta ad € 1.785.000,00;  
 
VISTA la determinazione n. 10 del 18/01/2016 con cui si è stabilito:  
1. Di nominare la commissione di gara per l’espletamento della gara  per l’appalto integrato ai 

sensi degli artt. 57 ed 83 del D.Lgs. n. 163/2006 per la “Progettazione esecutiva e 
realizzazione del nuovo edificio da destinare a scuola  media nell’area destinata a Campus 
Scolastico, nelle seguenti persone, dando atto che il sottoscritto quale Funzionario 
Responsabile del Settore IV (ll.pp. e patrimonio) riveste le funzioni di presidente:  
- ing. Rolando Le Donne – componete esperto; 
- ing. Nicolino D’Amico - componente esperto; 
- geom. Antonio Colicchio – dipendente comunale assegnato al Settore IV – segretario;  

2. Il compenso in favore di ciascun componente esterno resta determinato in € 2.200,00 è sarà 
liquidato a lavori della commissione ultimati.  

 
DATO ATTO che, come da verbali in atti redatti dalla commissione giudicatrice, le operazioni di 
gara hanno avuto inizio in data 20/01/2016 e sono state ultimate in data 02/08/2016;  
 
DATO ATTO altresì che sono in fase di completamento le procedure per l’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto;  
 
VISTA la fattura n. FatPAM 05 del 13/12/2016, in atti al prot. 16863 del 13/12/2016 emessa 
dall’ing. Rolando Le Donne  per un importo complessivo di € 2.791,36  (netti € 2.200,00 oltre 
contributo Inarcassa 4% ed Iva 22%);  
 
VISTA la fattura n. 3_16 del 24/11/2016, in atti al prot. 16070 del 25/11/2016, emessa dall’ing. 
Nicolino D’Amico nell’importo complessivo di €  2.791,36 (netti € 2.200,00 oltre contributo 
Inarcassa 4% ed Iva 22%);  
 
RITENUTO provvedere alla liquidazione delle precitate fatture, atteso che, come sopra specificato 
i lavori della commissione giudicatrice risultano completati;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs 18.08.2000, n.267; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di liquidare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, in favore 
dell’ing. Rolando le Donne la fattura n. FatPAM 05 del 13/12/2016 di complessivi € 2.791,36. 



  
2. Di liquidare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, in favore 

dell’ing. Nicolino D’Amico la fattura n. 3_16 del 24/11/2016 di complessivi € 2.791,36.  
 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 5.582,72 al Cap. 20041  “Lavori di consolidamento 
antisismico municipio” del corrente bilancio.  
 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.582,72 trova copertura fra le somme a 
disposizione del quadro economico di progetto approvato.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 



Castel di Sangro, lì 14/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/12/2016


